

Znak sprawy: ZP.271.1.2023

**Informacja dotycząca odpowiedzi na zadane pytanie oraz
dokonanej modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
(dalej: SWZ)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn.:

**„Dowóz uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego
z gminy Murowana Goślina do specjalistycznych placówek
wychowawczych z zapewnieniem opieki w czasie dowozu wg 6
(sześciu) części przedmiotu zamówienia”**

- I. W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonym w dniu 16 stycznia br. na Platformie zakupowej, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/715124>, o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Murowana Goślina – na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udzielam wyjaśnienia na poniższe zapytania:

Pytanie 1.:

1. Kryteria oceny ofert o treści :

XXI.3.2 ROK PRODUKCJI POJAZDU PRZEZNACZONEGO DO PRZEWOZU UCZNIÓW – 40%

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości. Powyższa zasada dotyczy również ustalania kryterium oceny ofert.

Aktualna treść zapisu powoduje, że Wykonawcy mogą zaoferować ten sam pojazd w poszczególnych częściach zamówienia, co prowadzi to do możliwości wystąpienia nieporównywalności ofert oraz stwarza realne zagrożenie, zawarcia niezgodnej

z przepisami prawa umowy w sprawie zamówienia, jak również jego niewykonania już po zawarciu umowy.

Wykonawcy dysponujący tylko jednym pojazdem, mogą ubiegać się o 6 części Zamówienia, po czym po otwarciu ofert, mogą wybrać tylko jedną - dla siebie najkorzystniejszą.

Z uwagi na powyższe, wnosimy o wprowadzenie w formularzu ofertowym pozycji, w którą będzie można wpisać dane pojazdów (marka, model, nr rejestracyjny, rok produkcji, nr VIN), pozwalające na ich wstępną identyfikację, aby zapobiec sytuacji dublowania pojazdów w kilku zadaniach. Informacje te pozwolą na weryfikację danych pojazdów na etapie składania ofert i ich oceny, a nie dopiero przy uzupełnianiu ofert na wezwanie Zamawiającego.

Ewentualnie wnosimy o wymaganie dołączenia załącznika nr 5 do oferty z jednoczesną zmianą zapisu w tabelce z **"Nr dowodu rejestracyjnego pojazdu"** na **"Nr rejestracyjny pojazdu"**.

W/w zmiany zapobiegają sytuacji zaistniałej w poprzednim postępowaniu przetargowym, gdzie Wykonawca przy składaniu dokumentów na wezwanie Zamawiającego podał inne roczniki samochodów niż w formularzu ofertowym, co stanowiło niedopuszczalną zmianę oferty. A mimo to, umowa z Wykonawcą została podpisana.

Odpowiedź:

Wykonawca, który złoży ofertę na więcej niż jedną część przedmiotu zamówienia, zobowiązany jest do zapewnienia w zakresie każdej części przedmiotu zamówienia inny pojazd. Wskazane ma na celu, właściwą realizację przedmiotu zamówienia.

Mając powyższe na względzie, Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ dokonuje zmiany zapisu rozdziału XI. pkt.9, który otrzymuje treść:

„9. Pojazdy niezbędne do realizacji przedmiotu umowy znajdują się w dyspozycji Wykonawcy i objęte są licencją na wykonywanie krajowego przewozu osób.

Wykonawca, który złoży ofertę na więcej niż jedną część przedmiotu zamówienia, zobowiązany jest do zapewnienia w zakresie każdej części przedmiotu zamówienia inny pojazd.”

Zamawiający dokonuje jednocześnie aktualizacji Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz Ofertowy. Zaktualizowany załącznik, wraz z niniejszym pismem, zostaje zamieszczony na Platformie zakupowej, pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/715124>.

Pytanie 2.:

Opis Przedmiotu Zamówienia zawiera zapisy dotyczące łącznej szacowanej ilości kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy. Proszę o sprawdzenie i poprawę podanych danych.

Przykład :

Zadanie nr 1.

84 km dziennie, co według Zamawiającego daje 1764 km na rok.

To samo dotyczy pozostałych zadań.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ w zakresie „łącznej szacowanej liczby kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy” wystąpiła oczywista omyłka pisarska w poszczególnych częściach przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający, prostuje ww. omyłkę i podaje prawidłową „łączną szacowaną liczbę kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”, w zakresie:

1. Części I. przedmiotu zamówienia – Trasa T1, Kowanówko - „łączna szacowana ilość 16 716 kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”,
2. Części II. przedmiotu zamówienia – Trasa T2, Owińska - „łączna szacowana ilość 31 840 kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”,
3. Części III. przedmiotu zamówienia – Trasa T3, Biedrusko - „łączna szacowana ilość 2 786 kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”,
4. Części IV. przedmiotu zamówienia – Trasa T4, Poznań Grunwald - „łączna szacowana ilość 47 760 kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”,
5. Części V. przedmiotu zamówienia – Trasa T5, Poznań Stare Miasto, Jeżyce - „łączna szacowana ilość 28 656 kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”,
6. Części VI. przedmiotu zamówienia – Trasa T6, Poznań Nowe Miasto - „łączna szacowana ilość 31 840 kilometrów w całym okresie obowiązywania umowy”.

Pytanie 3.:

Proszę o potwierdzenie, czy zgodnie z OPZ na dane części potrzebne są autobusy o następującej liczbie miejsc :

Zadanie nr 1 - autobus min. 20 miejscowy (18 miejsc dla uczestników + opiekun + kierowca)

Zadanie nr 2 - autobus min. 16 miejscowy (14 miejsc dla uczestników + opiekun + kierowca)

Zadanie nr 3 - autobus min. 12 miejscowy (10 miejsc dla uczestników + opiekun + kierowca)

Zadanie nr 4 - autobus min. 16 miejscowy (14 miejsc dla uczestników + opiekun + kierowca)

Zadanie nr 5 - autobus min. 12 miejscowy (10 miejsc dla uczestników + opiekun + kierowca)

Zadanie nr 6 - autobus min. 12 miejscowy (10 miejsc dla uczestników + opiekun + kierowca)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, Zamawiający nie określił maksymalnej liczby miejsc w autobusach, którymi będą realizowane dowozy, wskazał tylko planowaną liczbę osób objętych dowozem. To Wykonawca jako profesjonalny podmiot zobowiązany jest do zaoferowania pojazdu o liczbie miejsc zapewniającego prawidłową realizację przedmiotu zamówienia dla każdej zaoferowanej do realizacji części. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia w poszczególnych częściach przedmiotu zamówienia, wymagane są pojazdy, które zapewniają dowóz uczniów do placówek oświatowych oraz ich powrót do domu po zajęciach. Mając na uwadze fakt, że uczniowie rozpoczynają oraz kończą zajęcia w różnych godzinach Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje w zakresie:

1. Części I. przedmiotu zamówienia – Trasa T1, Kowanówko

Z uwagi na wzrastającą liczbę uczniów uczęszczających do ZS w Kowanówku Zamawiający planuje jednoczesny dowóz wszystkich uczniów na zajęcia oraz dwukrotny powrót do domu po skończonych zajęciach.

W związku z powyższym Wykonawca zapewnia pojazd, który umożliwi jednoczesny dowóz planowanej liczby 18 uczniów do placówki oraz ich powrót, po zakończonych zajęciach. Na trasie T1 Zamawiający zakłada, że uczniowie mogą wracać w dwóch turach.

2. Części II. przedmiotu zamówienia – Trasa T2, Owińska

Z uwagi na różne godziny rozpoczęcia zajęć oraz powrotu uczniów do domu, Zamawiający przewiduje dowóz planowanej liczby 14 uczniów, w zależności od potrzeb do czterech kursów do placówki oraz ich powrót również w zależności od potrzeb do czterech kursów. W związku z powyższym Zamawiający nie określa

na powyższej trasie autobusu dla 14 uczniów.

3. Części III. przedmiotu zamówienia – Trasa T3, Biedrusko

Zamawiający przewiduje jednoczesny dowóz planowanej liczby 10 uczniów do placówki oświatowej w Biedrusku i jednoczesny ich powrót do domu. W związku z powyższym Zamawiający wymaga pojazdu z 10 miejscami dla 10 uczniów.

4. Części IV. przedmiotu zamówienia – Trasa T4, Poznań Grunwald

Z uwagi na różne godziny rozpoczęcia zajęć oraz powrotu uczniów do domu, Zamawiający przewiduje dowóz planowanej liczby 14 uczniów, w zależności od potrzeb do trzech kursów do placówki oraz ich powrót również w zależności od potrzeb do trzech kursów. W związku z powyższym Zamawiający nie określa na trasie T4 autobusu dla 14 uczniów.

5. Części V. przedmiotu zamówienia – Trasa T5, Poznań Stare Miasto, Jeżyce

Z uwagi na różne godziny rozpoczęcia zajęć oraz powrotu uczniów do domu, Zamawiający przewiduje dowóz planowanej liczby 10 uczniów, w zależności od potrzeb do dwóch kursów do placówki oraz ich powrót również w zależności od potrzeb do dwóch kursów. W związku z powyższym Zamawiający nie określa na trasie T5 autobusu dla 10 uczniów.

6. Części VI. przedmiotu zamówienia – Trasa T6, Poznań Nowe Miasto

Z uwagi na różne godziny rozpoczęcia zajęć oraz powrotu uczniów do domu, Zamawiający przewiduje dowóz planowanej liczby 10 uczniów, w zależności od potrzeb do dwóch kursów do placówki oraz ich powrót również w zależności od potrzeb do dwóch kursów. W związku z powyższym Zamawiający nie określa na trasie T6 autobusu dla 10 uczniów.

Pytanie 4.:

Czy i na jakim etapie postępowania Zamawiający wymaga posiadania i przedstawienia dowodu ubezpieczenia pojazdu (OC i NNW).

Odpowiedź:

Z uwagi na obowiązek posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia pojazdu na dzień podpisania umowy, Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dowód (polisę) ubezpieczenia pojazdu najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 5.:

Jak będzie wyglądała sytuacja, gdy Wykonawca powoła się na zasoby - pojazd będący w leasingu - innego podmiotu. Inny podmiot nie może udostępnić leasingowanego pojazdu bez zgody jego właściciela, czyli instytucji finansującej.

Czy Zamawiający zezwoli na bezprawne użytkowanie pojazdu? Czy będzie żądał przedstawienia zgody banku?

Odpowiedź:

Wykonawca powołujący się na pojazd w leasingu ma prawo świadczyć umowę dowozu uczniów zgodnie z umową zawartą pomiędzy Wykonawcą a leasingodawcą, właścicielem pojazdu.

Zamawiający zwraca również uwagę, że w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej zgodnie przyjmuje się, iż powszechnym jest zjawisko dysponowania przez Wykonawców, nie będącymi właścicielami rzeczy, dysponowanie nimi np. jako użytkownicy, najemcy, dzierżawcy czy leasingobiorcy. W ocenie Izby istnienie takiego stosunku zobowiązaniowego, który uprawnia wykonawcę do władania rzeczą, korzystania z niej w sposób zgodny z jej przeznaczeniem, używania jej, będzie wystarczające do uznania, że dysponuje nią w rozumieniu ustawy Prawa Zamówień Publicznych i nie będzie to wówczas dysponowanie potencjałem podmiotu trzeciego. Z tego względu uznać należy, iż w przedmiotowym postępowaniu Wykonawca może dysponować pojazdami będącymi własnością osób trzecich.

- II. Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm., niniejszym pismem, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę terminów związanych z postępowaniem, aby umożliwić Wykonawcom zainteresowanym zamówieniem skuteczne złożenie oferty.

W związku z ww.:

1. rozdział XVIII pkt 1 SWZ, otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 22 lutego 2023 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

2. rozdział XIX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/715124> (Platforma zakupowa), w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **24 stycznia 2023 r.** do godziny **09:00.**”

3. rozdział XX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24 stycznia 2023 r.** o godzinie **09:15.**”

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonany zmianami terminów określonych w SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem oraz dokonana modyfikacja treści SWZ, zgodnie z art. 284 ust. 6 powołanej ustawy, zostaje udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, Platformie zakupowej, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/715124>.

Wyjaśnienie oraz zmiana SWZ są wiążąca dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia na Platformie zakupowej.

W imieniu Zamawiającego:

Z up. ZASTĘPCY BURMISTRZA

Sekretarz Miasta i Gminy